Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880

ENFERMAGEM matricula 57203733-2, a Licença Prêmio no
período 15.06.2015 a 14.07.2015, 30 (trinta) dias referente ao
triênio de 17.05.2011 a 16.05.2014.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 825289

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2015-HRS

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento,
por parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: gêneros
DE alimentAÇÃO, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses
as necessidades do setor de Nutrição e Dietética do Hospital
Regional de Salinópolis,
VALOR DO CONTRATO: R$ 433.702,16
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 06/05/2015 A 06/05/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 217.94.652/0001-15
Travessa WE 7-B, Nº 22, Conjunto Cidade Nova IX, Coqueiro,
Ananindeua, CEP 67.130-200
telefones (91) 3278.5274 / 99223.2626
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 824870

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 405/2015 - ARCON-PA, DE 05 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006.
RESOLVE:
EXONERAR, KATSARA COSTA DO NASCIMENTO, Matrícula N.º
5888856/2, ocupante do cargo em comissão de SECRETARIO DE
DIRETORIA desta ARCON-PA, a contar de 02 de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA
PORTARIA Nº 406/2015 - ARCON-PA, DE 05 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
RESOLVE:
NOMEAR, RAFAEL LIMA BARROSO, para exercer o cargo em
comissão de SECRETÁRIO DE DIRETORIA desta ARCON-PA, a
contar de 02 de maio de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 825259

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 099 DE 06 DE MAIO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº 2015/51291,
R E S O L V E:
CEDER o servidor CRISTÓVÃO FIGUEIREDO DE MORAES,
matrícula nº 55586542/2, ocupante do cargo de Motorista,
para a Universidade do Estado do Pará - UEPA, com ônus para o
destino, a contar de 11.05.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 825056

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 016
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 15.05.2015
SERVIDOR: RAYANE DE SOUSA PAIVA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.04.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº
32.879, de 06/05/2015.

Protocolo 824917

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 019 DE 05 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora
lotada nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 22.705/1
NOME: DULCIMAR DE MELO E SILVA
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
TRIÊNIO: 01/02/1989 A 31/01/1992
PERÍODO DE GOZO: 02/07/2015 A 31/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 824970
PORTARIA Nº 020 DE 05 DE MAIO DE 2015

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de
24/01/1994, Licença Prêmio à servidora lotada nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 23.760/1
NOME: LAURILENE RODRIGUES DA SILVA
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
TRIÊNIO: 15/06/2009 A 14/06/2011
PERÍODO DE GOZO: 15/07/2015 A 12/09/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 824972

PORTARIA Nº 021 DE 05 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
lotado nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 19.330/1
NOME: HADILSON DOS ANJOS MIRANDA
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
TRIÊNIO: 01/09/2011 A 31/08/2014
PERÍODO DE GOZO: 01/07/2015 A 30/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 824975

PORTARIA Nº 022 DE 05 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
lotada nesta Secretaria.
MATRÍCULA: 57211780/2
NOME: JANE MARTINS DA SILVA MORAES
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
TRIÊNIO: 2012/2015
PERÍODO DE GOZO: 13/04/2015 A 12/05/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 824977

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº202/2015

PEDIDO: 06/2015-corgs
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Encerramento dos Cursos de Produção Artesanal de
alimentos (bonbons regionais) e Cestaria e Trançados, em Retiro
Grande - Zona Rural do município.
DESTINO: Cachoeira do Arari /PA
PERÍODO: 21/05 a 23/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diárias
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Lucinéia Serra de Avelar Lobato
CPF: 756473382-91
MATRÍCULA: 5917017
CARGO / FUNÇÃO: Assessor Técnico
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº203/2015

PEDIDO: 04/2015-CORGS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: : Encerramento dos Cursos de Produção Artesanal
de higiene e limpeza na Comunidade Retiro Grande, Zona Rural
do município.
DESTINO: Cachoeira do Arari /PA
PERÍODO: 12/05 a 15/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diárias
VALOR: R$ ,472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Lucinéia Serra de Avelar Lobato
CPF: 756473382-91
MATRÍCULA: 5917017
CARGO / FUNÇÃO: Assessor Técnico
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº204/2015

PEDIDO: 24/2015- GAB
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar da inauguração da Plataforma do Leite
DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO:07/05 a 07/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia) diária
VALOR: R$78 ,50 (Setenta e oito reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15
MATRÍCULA:5693730/8
CARGO / FUNÇÃO: Secretário de Estado de desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca
ORIGEM/LOTAÇÃO:Belém /PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº205/2015

PEDIDO: 25/2015- GAB
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de reunião com o setor produtivo de
Marabá.
DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO:11/05 a 11/05 /2015
Nº DE DIÁRIAS: ½ ( meia) diárias
VALOR: R$ 78,50 (Setenta e oito reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15
MATRÍCULA: 5693730/8
CARGO / FUNÇÃO: Secretário de Estado de desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém /PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53